
 
	

	© 2018 Novartis 

2018 眼科手術アップデートセミナー   
in 沖縄  

謹啓 時下、皆様におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

さて、この度、「2018 眼科手術アップデートセミナー in 沖縄」を開催する運びとなりましたので

下記の通りご案内申し上げます。ご多忙中とは存じますが、ご臨席いただけましたら幸いに存じま

す。 
                                             謹白 

 
 

 
                   
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

主催：日本アルコン株式会社 
 

※本セミナーに関するお問い合わせは営業担当者までお願い致します。 

【開催概要】 
 

■日時   :  2018 年 11 月 14 日（水） 19：00～20：30 （受付開始：18:30～）  
                 ※セミナー終了後に情報交換会を予定しております。 

         
■会場  ：  ロワジールホテル那覇  北殿の間 

 

 
【プログラム】 

 
■座長   ： 古泉 英貴 先生（琉球大学） 
 
■基調講演  ： 
 

! 『最近の硝子体手術の進歩』 
                          山内 遵秀 先生（琉球大学）     

 
■特別講演  ： 
 

! 『難症例白内障手術について』 
 

                          徳田 芳浩  先生（井上眼科病院） 
                

 
 


